
Etika biologických invazí 

The Ethics of Biological Invasions 

 

Řešitel: Adam Klimeš 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. 
 
 
Abstrakt 

Fenoménu biologických invazí, rychlého rozšíření nepůvodního druhu v oblasti, je věnována 

značná pozornost. Přístup k němu se však obvykle omezuje pouze na kalkulaci škod a 

prostředků vynaložených na likvidaci nepůvodního druhu. Opomíjí se tak etická stránka věci, 

která vzhledem k tomu, že jde o živé organismy, je nutně přítomná. Tato práce se zabývá 

identifikací a rozborem hodnot, které mohou tvořit základ pro etický postoj ve vztahu 

k problematice biologických invazí. Jedná se o instrumentální hodnotu, hodnotu jedinců, 

druhů, života a hodnotu estetickou. Tematizováno je opodstatnění těchto hodnot a vztahy 

mezi nimi. 

 


